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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt &rsrapporten for Reitan Convenience
Denmark A/S for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2019.

Arsrapporten aflaegges i overensstemmelse med &rsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resul-
tatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrgmme for regnskabséret 1.
januar - 31. december 2019.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redeggrelse for
udviklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og gkonomiske forhold, arets resultat og for
koncernens og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Seborg, den 13. maj 2020
Direktion:

Jesp rastergaard
adm. Hirekter

Bestyrelse:

Johannes Sangnes Teemu Rissanen Mariette Kristensson
Johannes Sangnes Teemu Tapani Rissanen Anna Mariette Kristensson
formand

Kenneth C. Olsen Rita Forsberg
Kenneth Conrad Olsen Rita Rosenlund Forsberg

Signature: _és’r‘gq-ﬂ,f

Email: johannes.sangnes@reitanconvenience.no
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Signature: /4sce
Mariette Kristensson (May 14, 2020 22:52 GMT+2)

Email: mariette.kristenson@reitanconvenience.se

Signature: 774 4
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Signature: _%
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Den uafhangige revisors revisionspategning
Til kapitalejeren i Reitan Convenience Denmark A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Reitan Convenience Denmark A/S for regn-
skabsdret 1. januar - 31. december 2019, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopge-
relse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis for sdvel koncernen som selskabet, samt penge-
stremsopgerelse for koncernen. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter &rsregnskabs-
loven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og &rsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar - 31.
december 2019 i overensstemmelse med &rsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere
beskrevet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og &rs-
regnskabet" (herefter benavnt "regnskaberne™). Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbe-
vis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhaengighed

Vi er uafhaengige af koncernen i gverensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
pvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den
interne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde regnskaberne uden vaesentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets
evne til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant;
samt at udarbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledel-
sen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet
realistisk alternativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mdl er at opna hej grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vasentlig fejtin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en
konklusion. Hej grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geeldende i Danmark, altid vil afdaekke vaesentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlin-
formationer kan opstd som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pé de gkonomiske beslut-
ninger, som regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er galdende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder profes-
sionel skepsis under revisionen. Herudover:

ldentificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandiinger som reaktion pa
disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation fordrsaget af besvigelser
er hgjere end ved vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-
mensvargelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern
kontrol.
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Opnaér vi forst3else af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledeisen, er passende, samt om
de regnskabsmaessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende, samt om der pd grundlag af det opndede revisionsbevis er vaesentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncer-
nens og selskabets evne til at fortszette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usik-
kerhed, skal vi i vores revisionsp&tegning ggre opmaarksom pé oplysninger herom i regnskaberne
eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklu-
sion er baseret pd det revisionsbevis, der er opnéet frem til datoen for vores revisionspategning.
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfare, at koncernen og selskabet ikke lzengere
kan fortsaette driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begiven-
heder pa en sddan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnér vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne
eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregn-
skabet. Vi er ansvarlige for at lede, fare tilsyn med og udfgre koncernrevisionen. Vi er eneansvar-
lige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmeessige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

i tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og i
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med regnskaberne eller
vores viden opnaet ved revisionen eller pd anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraavede oplysninger i
henhold til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med &rsregnskabslovens krav. Vi har ikke
fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kegbenhavn, den 13. maj 2020
ERNST & YOUNG

Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 307002 28

statsaut. revisor
mne33732
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Hoved- og nggletal for koncernen

[ tkr. 2019 2018 2017 2016 2015 |
Hovedtal
Bruttofortjeneste 176.427 166.703 162.133 173.583 171.818
Resultat for renter og skat (EBITA) 74.657 64.138 50.721 53.496 26.543
Resultat af finansielle poster -1.042 -2.135 -1.371 -1.053 -2.229
Arets resultat 57.314 48.560 35.286 37.874 14.507
Balancesum 381.853 346.925 309.399 337.162 355.030
Egenkapitat 166.424 134.110 110.550 125.264 137.390

[ Investering i materielle anteegsaktiver -58.868 -42.933 -55.542 -32.323 -25.256 |
Nagletal
Soliditetsgrad 43,6 % 38,7% 357% 37.2% 38,7%
Egenkapitalforrentning 38,1% 39,7% 29,9 % 28,8% 11,1%
Afkastningsgrad 20,5 % 19.5% 15,7 % 155% 7.3%

Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-
skeeftigede 52 59 54 56 77

Negletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til
definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.
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Koncernens vasentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er som franchisegiver via franchisetagere "kgbmand" at drive convenience
butikker i hele landet. Selskabet driver butikker brandet "7-Eleven".

Selskabet gnsker at drive butik i alle de geografiske omrader, hvor der er mange kunder, som har brug
for de services som selskabet tilbyder. Selskabet driver butikker i alle sterre byomrader, i Kebenhavns
Lufthavn, pa langt de fleste togstationer, pd motor/landeveje samt pa de sterste danske hospitaler.

Reitan Convenience Denmark A/S, som er en del af den norske Reitangruppen AS, har licens og
rettigheden til 7-Eleven konceptet pa det danske marked.

Reitan Convenience Denmark A/S' datterselskab Scandinavian Fuel infrastructure A/S's hovedaktivitet
er at varetage driften af 56 servicestationers forpladser herunder pumpe og tankanlaeg.
Usaedvanlige forhold, som har pavirket drsregnskabet

Ingen.

Udvikling i aktiviteter og skonomiske forhold

Selskabets resultatopggrelse for 2019 udviser et overskud pa TDKK 57.314. Selskabets balance pr.
31. december 2019 udviser en egenkapital pd TDKK 166.424.

2019 har veeret et spaendende ar med nye butiksabninger, herunder flere butikker i det centrale
Kgbenhavn.

Resultatet for 2019 blev vaesentligt bedre end i 2018 herunder en gget indtjening i selskabets
primeere drift samt gget resultat fra selskabets datterselskab.

Arets samlede omszaetning for 7-Eleven butikkerne, (inklusiv franchiseomsatning, men eksklusiv
braendstofomsaetning) androg DKK 2,2 mia. kr. En sammenlignbar vaekst pa 2,6% (Like for like vaekst).

| relation til convenience branchens generelle udvikling, er ledelsen tilfreds med det opndede resultat.

Koncernregnskab

Selskabet har fra 2019 udarbejdet koncernregnskab. Selskabets datterselskab Scandinavian Fuel
Infrastructure A/S indgdr som eneste datterselskab i konsolideringen.

Datterselskabets formal er at eje og drive tankanlaeg og braendstofinfrastrukturen (rerfering, pumper
og tanke mm.) p3 selskabets servicestationer.

1 2007 indgik Reitan Convenience Denmark A/S og Dansk Shell A/S et samarbejde. Reitan
Convenience Denmark A/S driver i dag 56 servicestationer under brandet Shell 7-Eleven.

| forbindelse med Dansk Shell A/S’ salg af sine aktiviteter i Danmark har Scandinavian Fuel
Infrastructure Denmark A/S i 2016 indgdet et samarbejde med DCC Energi. Servicestationerne vil
fortsat veere brandet som Shelt 7-Eleven.

Scandinavian Fuel Infrastructure Denmark A/S star for den braendstofmaessige kontaktflade og
varetager udlejningen af forpladserne samt drift og vedligeholdelse af brasndstofinfrastrukturen.

Markedsoverblik

Per 1. oktober 2012 liberaliseredes den danske lukkelov og siden da har dansk detailhandel,
dagligvarehandelen isaer, gennemgaet store forandringer. Brancheglidning foregar i stor grad og da
dagligvaresektoren keemper med at opnd sammenlignbar vaekst har mange valgt at bevaege sig ind pa
convenience omradet. Mange dagligvarebutikker har i dag et stort udvalg af “to go” produkter.

Fer liberalisering af lukkeloven i 2012, blev 7-Eleven (og andre convenience butikker) benyttet af
forbrugerne til "top up” keb af dagligvarer. De ting man glemte at handle i supermarkedet og/eller det
man matte enske at kebe i aftentimerne og i weekenden blev kgbt ind hos 7-Eleven. Salget af
dagligvarer i convenience kanalen er i dag meget begraenset.
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Ledelsesberetning

Samarbejdspartnere
DSB 7-Eleven

I november 2010 indgik Reitan Convenience Denmark et samarbejde med Kort & Godt (DSB). Som led i
dette samarbejde blev de fleste butikker pd togstationer konverteret til 7-Eleven butikker.

Servicestationer

1 2007 indgik Reitan Convenience Denmark A/S et samarbejdet med Dansk Shell. Reitan Convenience
Denmark A/S driver i dag 56 servicestationer, som er brandet "Shell 7-Eleven".

Der opleves en gget konkurrence pd det danske braendstofmarked og marginerne er under pres.

Efter liberalisering af lukkeloven i 2012 har braandstofbranchen pabegyndt en effektivisering - en
raekke bemandede servicestationer er enten nedlagt eller ombygget til automatstationer. Det totale
antal af servicestationer er faldet.

7-Eleven by

Etableringerne pa isaer gadehjerner i landets stgrste byer, var dér selskabet oprindeligt startede i
november 1993 og selskabet har i dag butikker pd mange attraktive beliggenheder i de stgrre byer.

I de seneste ar er selskabets aktiviteter @get til at inkludere flere butikker i Kebenhavns lufthavn og
ligeledes pa nogle af landets storste hospitaler.

Strategi og méalsaetninger
Strategi

1 2020 forventer ledelsen at den igangvaerende konsolidering pd det danske convenience marked vil
fortsaette. Reitan Convenience Denmark A/S evaluerer sine beliggenheder kontinuerligt og sikrer at 7-
Eleven er til stede pd de mest trafikale knudepunkter. | de kommende ar vil 7-Eleven &bne nye butikker
og tilbyde nye services, som sikrer refevans til enhver tid og for flere kunder.

Reitan Convenience Denmark A/S taenker i den forbindelse "positivt og offensivt” - selskabet har i dag
et steerkt brand og en steerk kaede med dygtige og engagerede kebmaend. Med den re positionering og
transition, som virksomheden er i gang med, er selskabet godt rustet til at servicere de danske
forbrugere pa farten.

Reitan Convenience Denmark A/S's primasre fokus i 2020 vil fortsat vaere pa positionering og vaskst
indenfor de tre primaere fokusomrader (mad, bageri og varme/kolde drikkevarer) samt yderligere
forbedring af selskabets indtjening.

Konceptudvikling

En af selskabets vaerdier: "kunden er vores gverste chef" betyder, at konceptet er i konstant
forandring for til enhver tid at kunne servicere kundernes behov. 7-Eleven konceptet tilpasses
kontinuerligt og delkoncepter forbedres/tilpasses.

Efter tilpasning og udvikling af det danske 7-Eleven koncept var det med stor glaede at selskabet
modtog prisen som “Convenience Retailer of the Year 2019” under NACS Europe konferencen i
London i juni 2019.

Saerlige risici

Det igangvaerende virusudbrud af Covid-19 vil fa en pavirkning af selskabet og koncernens omsaetning
som felge af reduceret salg i 7-Eleven butikkerne. Den potentielle effekt pd selskabet og koncernens
resultat og finansielle stilling vil naturligt afhaenge af varigheden og omfanget af virusudbruddet, som
ikke kendes pa regnskabsaflaeggelsestidspunktet.

Selskabet er ikke saerligt eksponeret overfor rente og valutarisici.
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Redeggrelse for samfundsansvar

I Reitan Convenience tror vi pa, at tillid og hej forretningsmoral er essentielt for at drive forretning pa
lang sigt, noget der reflekteres i en af vores otte grundvaerdier "Vi har en hgj forretningsmoral”. At
have hgj forretningsmoral betyder ikke kun overholdelse af regler, standarder og love; det betyder
0gsa at g8 laengere - ved at vaere en virksomhed, der ikke kun fokuserer pa at maksimere
driftsresultatet, men ogsa at gere det pa en ansvarlig made. Vi kalder det “Our responsibility/Vores
ansvar”. Vi definerer dette som “et koncept hvorved Reitan Convenience integrerer sociale og
miljemaessige hensyn i driften af vores forretning og i interaktionen med vore stakeholders.

Vi arbejder pa at forbedre og styrke vores ansvar og i 2015 begyndte vi p3 implementering af en
konkret strategi for vores ansvar. Vi har delt vores indsats ind i tre dimensioner: (udvikling af)
mennesker, planet (tage hensyn til miljget) og produkter (sundere alternativer). Indenfor hver af disse
dimensioner har vi udvalgt og forpligtet os til at arbejde med konkrete initiativer i &rene fremover.
Selskabet er kommet et godt stykke vej. | 2020 og de kommende &r vil fokus pa initiativer vaere rettet
mod vores medarbejdere og kunder med fokus pa sikkerhed i butik. Vi skal vaere et trygt sted at handle
og et trygt sted at arbejde. Vi vil fortsaette udviklingen og introducere sundere alternativer indenfor
mad, bageri og varme/kolde drikke. Og endelig har en rakke tiltag medvirket til vaesentlig reduktion i
energiforbruget i butikkerne.

Herudover har Reitan Convenience valgt at stgtte en raekke forskellige tiltag og initiativer, som alle
har til formal at hjzelpe de i samfundet, som pd den ene eller anden made er udsatte.

7-Eleven er en af de stolte hovedsponsorer for organisationen "MOT", som hjselper unge mennesker
med at traeffe svaere beslutninger,

www.Motdanmark.dk

Begivenheder efter balancedagen

Koncernen og selskabet har generelt realiseret resultater for januar og februar 2020 som svarer til
forventningerne. Men fra midten af marts, hvor store dele af Danmark lukkede ned, har omsatningen
vaeret pavirket negativt i de enkelte butikker dog med forskellig effekt. Afgerende er butikkernes
beliggenhed herunder butikker i byomr3der, i Kebenhavn Lufthavn, pa togstationer, langs de danske
landeveje eller pa hospitaler. Taget nedlukning af Danmark i betragtning, formar koncernen og
selskabet at fastholde en vaesentlig andel af de butikskunder, som dagligt besgger kaedens 172
butikker.

Det er ledelsens vurdering ud fra seneste udmeldinger fra Regeringen, at Danmark vil gendbne
faseopdelt fra medio maj. Konsekvenserne for dette og Corona-virussens videre fremfaerd er ukendt
pa nuvaerende tidspunkt og dermed ogsa de gkonomiske konsekvenser for koncernen og selskabet i
2020. Det er dog formodningen, at koncernen og selskabets resultat for 2020 vil vare vaesentligt
forringet sammenholdt med resultatet i 2019,

Selskabets moderselskab stiller med det ngdvendige kapitalberedskab til selskabets fortsatte drift.

Forventet udvikling

Liberalisering af lukkeloven i 2012 medfgrte visse udfordringer for convenience branchen - men
samtidig opstod nye muligheder.

Andringer i forbrugeradfaerd, disruption og mega trends vil altid eksistere, 7-Eleven vil til enhver tid
finde nicher og muligheder for at navigere i et udfordrende forretningsklima.

| selskabets vaekststrateqi for 2020 indgdr &bning af flere butikker pa attraktive beliggenheder.
Selskabet er beredt til at investere i flere butikker og tilpassede koncepter.

Ledelsen forventer et forringet resultat i 2020 sammenholdt med 2019 grundet corona-krisen.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgerelse

Note

t.kr.

Bruttofortjeneste

Personaleomkostninger

Af- og nedskrivninger af
materielle
anlagsaktiver

Andre driftsomkostninger

Resultat fgr finansielle
poster

Indtaegter af
kapitalandele i
tilknyttede
virksomheder

Finansielle indtaegter

Finansielie omkostninger

Resultat for skat
Skat af &rets resultat

Arets resultat

Reitan Convenience Denmark A/S

Arsrapport 2019

Koncern Modervirksomhed
2019 2018 2019 2018
176.427 166.703 151.605 150.755
-46.592 -48.650 -46.592 -48.650
-39.061 -38.767 -34.170 -33.519
-16.117 -15.148 -16.033 -14.294
74.657 64.138 54.810 54,292
0 0 15.008 7.110
1.622 882 1.622 882
-2.664 -3.017 -2.059 -2.252
73.615 62.003 69.381 60.032
-16.301 -13.443 -12.067 -11.472
57.314 48.560 57.314 48.560
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance
Koncern Modervirksomhed
Note t.kr. 2019 2018 2019 2018
AKTIVER
Anlaegsaktiver
7 Immaterielle
anlaegsaktiver
Fardiggjorte udviklings-
projekter 0 0 0 0
Erhvervede immaterielle
anlaegsaktiver 0 0 0] 0
Goodwill 0 0 0 0
0 0 0 0
8 Materielle anlaegsaktiver
Grunde og bygninger 4.305 4.651 0 0
Produktionsanlzg og
maskiner 12.593 10.754 0 0
Andre anlzg,
driftsmateriel og
inventar 99,578 98.301 75.581 83.610
Indretning af lejede
lokaler 43.815 30.899 43.815 30.899
Materielle anlaegsaktiver
under udfgrelse 7.798 6.070 7.798 1.575
168.089 150.675 127.194 116.084
9 Finansielle
anlaegsaktiver
Kapitalandele i
dattervirksomheder 0 0 38.383 23.375
Tilgodehavender hos
tilknyttede
virksomheder 80.000 59.000 80.000 59.000
Andre tilgodehavender 9.280 9.116 7.732 7.593
89.280 68.116 126.115 89.968
Anlzgsaktiver | alt 257.369 218.791 253.309 206.052
Omsatningsaktiver
Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg
og tjenesteydelser 39.827 44.041 38.163 42.001
Tilgodehavender hos
titknyttede
virksomheder 5.536 4,073 5.546 4.073
12 Udskudte skatteaktiver 8.935 11.730 3.287 4.875
Andre tilgodehavender 31.073 41.732 30.875 40.024
10 Periodeafgransningspost
er 4.868 6.486 4.590 6.056
90.239 108.062 82.461 97.029
Likvide beholdninger 34.245 20.072 21.517 18.314
Omseaetningsaktiver i alt 124.484 128.134 103.978 115.343
AKTIVER | ALT 381.853 346.925 357.287 321.395

11



Reitan Convenience Denmark A/S
Arsrapport 2019

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance
Koncern Modervirksomhed
Note t.kr. 2019 2018 2019 2018
PASSIVER
Egenkapital
11 Aktiekapital 7.000 7.000 7.000 7.000
Overfgrt resultat 159.424 102.110 159.424 102.110
Foresldet udbytte 0 25.000 0 25.000
Egenkapital i alt 166.424 134.110 166.424 134.110
Hensatte forpligtelser
Miljeforpligtelse 18.680 19.782 0 0
Reetableringsforpligtelse 25.164 24.903 2.956 2.792
14 Hensatte forpligtelser i
alt 43.844 44.685 2.956 2.792
Galdsforpligtelser
13 Langfristede
geeldsforpligtelser
Leasingforpligtelser 2.135 3.422 2.135 3.422
Geeld til
dattervirksomheder 0 0 14.000 10.000
Anden geeld 1.295 0 1.295 0
3.430 3.422 17.430 13.422
Kortfristede
galdsforpligtelser
13 Kortfristet del af
langfristede
galdsforpligtelser 1.286 1.286 1.286 1.286
Leverandegrer af varer og
tjenesteydelser 125.782 120.204 125.664 120.107
Geeld til tilknyttede
virksomheder 11 0 4.561 8.361
Skyldig selskabsskat 3.503 4.129 2.478 2.417
Anden geld 37.573 39.089 36.488 38.900
168.155 164.708 170.477 171.071
Geaeldsforpligtelser i alt 171.585 168.130 187.907 184.493
PASSIVER | ALT 381.853 346.925 357.287 321.395

1 Anvendt regnskabspraksis

2 Begivenheder efter balancedagen
15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
16 Sikkerhedsstillelser
17 Nertstdende parter
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Reitan Convenience Denmark A/S
Arsrapport 2019

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgerelse

Koncern
Foresldet
Note t.kr. Aktiekapital Overfort resultat udbytte | alt
Egenkapital
1. januar 2019 7.000 102.110 25.000 134.110
Overfort via resultatdis-
ponering 0 57.314 0 57.314
Udloddet udbytte 0 0 -25.000 -25.000
Egenkapital
31. december 2019 7.000 159.424 0 166.424
Modervirksomhed
Foresldet
Note t.kr. Aktiekapital Overfort resultat udbytte | alt
Egenkapital
1. januar 2019 7.000 102.110 25.000 134.110
18 OQverfort via resultatdis-
ponering 0 57.314 0 57.314
Udloddet udbytte 0 0 -25.000 -25.000
Egenkapital 7.000 159.424 0 166.424

31. december 2019

13



Reitan Convenience Denmark A/S
Arsrapport 2019

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestremsopggrelse

Koncern

Note t.kr. 2019 2018
Brets resultat 57.314 48.560

19 Regquleringer 55.374 54.174
Pengestrgmme fra primaer drift fer &endring i driftskapital 112.688 102,734

20 Andring i driftskapital 11.212 -13.692
Pengestrgmme fra primaer drift 123.900 89.042
Renteindbetalinger m.v. 1.622 882
Renteudbetalinger m.v. -1.854 -2.056
Betalt selskabsskat -14.132 -9.053
Pengestrgmme fra driftsaktivitet 109.536 78.815

Kgb af materielle anleegsaktiver -49.684 ~42.276

Salg af materielle anlaegsaktiver 484 4.092
Zndring i finansielle anlaegsaktiver -163 =27
Pengestrgmme til investeringsaktivitet -49.363 -38.211
Udbetalt udbytte -25.000 -25.000
UdlIan til tilknyttede virksomheder -46.000 -20.000
Tilbagebetaling fra tilknyttede virksomheder 25.000 25.000
Pengestromme fra finansieringsaktivitet -46.000 -20.000
Arets pengestrom 14.173 20.604
Likvider 1. januar 20.072 -532

21 Likvider 31. december 34.245 20.072
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Reitan Convenience Denmark A/S
Arsrapport 2019

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Reitan Convenience Denmark A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med &rs-
regnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste &r.

Przaesentationsvaluta

Rrsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncernregnskabet
Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomhe-
den har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er befgjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmaessige
beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opna et skonomisk afkast af investerin-
gen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes
hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderlige-
re stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opn3 befgjelsen til at styre
en anden virksomheds finansielle og driftsmaessige beslutninger.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte datter-
virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne
indtaegter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvarender og udbytter samt realiserede
og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede
fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejer-
andel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres pd samme made som urealiserede fortjenester,
medmindre de er udiryk for vaerdiforringelse.

| koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %.
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Reitan Convenience Denmark A/S
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt
IAS 17.

Leasingkontrakter vedrgrende aktiver, hvor virksomheden har alle vaesentlige risici og fordele forbun-
det med ejendomsretten (finansiel leasing), méles ved fgrste indregning i balancen til laveste veerdi af
dagsveerdi og nutidsveerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsvaerdien anven-
des leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative I3nerente som diskonteringsfaktor.
Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens gvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en galdsforpligtelse, og leasing-
ydelsens rentedel indregnes over kontraktens Igbetid i resultatopgerelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle veesentlige fordele oq risici forbundet med ejen-
domsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og gvrige lejekon-
trakter indregnes i resultatopgerelsen over kontraktens lgbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser
vedrgrende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopggrelsen

Nettoomsaetning
Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsaetning valgt IAS 11/IAS18.
I modervirksomheden vedrgrer nettoomsaetningen indtagtsfoert franchiseafgift for &ret.

| dattervirksomheden vedrarer netfoomsastningen udlejning af tankstationsanleeg, som indregnes i
resultatopgerelsen safremt levering og risikoovergang til keber har fundet sted inden rets udgang.

Nettoomsaetning males til dagsvaerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkraevet péd
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsatningen.

Bruttofortjeneste

| resultatopggrelsen er nettoomsaetning, andre driftsindtagter, ejendomsomkostninger og eksterne
omkostninger med henvisning til rsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost
benzevnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtagter og -omkostninger

Andre driftsindtaegter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundar karakter i forhold til
virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlaegsaktiver.

Ejendomsomkostninger
Lejeomkostninger indehotder omkostninger til leje af grunde samt omkostninger relateret til drift af
butikker.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrgrende virksomhedens primaere aktivitet,
der er afholdt i &rets Igb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loka-
ler, tab pa debitorer, ydelser pa operationelle leasingkontrakter m.v.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter Ign og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. | personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgerelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger
Afskrivninger omfatter afskrivninger pd materielle anlaegsaktiver.

Kostprisen pa et samlet materielt anlaegsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for
sig, hvis brugstiden pa de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgeres som kostprisen med fradrag af eventuel restveerdi, afskrives line-
@rt over den forventede brugstid, baseret pd fglgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlag, driftsmateriel og inventar 5-10 &r
Indretning af lejede lokaler 10ar
Bygninger pa lejet grund 5-25 ar

Restvaerdien fastsattes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt. Overstiger restvaerdien akti-
vets regnskabsmaessige vaerdi, opherer afskrivning. Ved aendring i restveerdien indregnes virkningen
for afskrivninger fremadrettet som en a&ndring i regnskabsmaessigt skan.

Der afskrives ikke pd andelsbeviser. Andelsbeviser indregnes under driftsmidler.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre vaerdis metode indregnes en forholdsmaessig andel af resultat efter skat i de underlig-
gende virksomheder i resultatopgerelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder prasenteres
i resultatopggrelsen som sarskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld elimi-
nering af koncerninterne avancer/tab.

| modervirksomhedens resultatopgerelse indregnes den forholdsmaessige andel af de enkelte
dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avancer/tab.

Skat

Skat af arets resultat omfatter aktuel skat af drets forventede skattepligtige indkomst og arets regule-
ring af udskudt skat. Arets skat indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan henfgres til arets
resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henfegres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles
mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst
(fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtggres som minimum i henhold til de galdende
satser for rentegodtgerelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med rest-
skat som maksimum betaler et tillaeg i henhold til de gaeldende satser for rentetillaeg til administrati-
onsselskabet.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Balancen

Immaterielle anlaegsaktiver
Immaterielle anlaegsaktiver omfatter konceptudvikling, lejerettigheder og franchiserettigheder.

Immaterielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsperioden vedrerende franchiserettigheder for beliggenhed og lejerettigheder er fastsat
ud fra fejekontraktens gbetid, dog maksimalt 10 ar.

Materielle anlaagsaktiver

Materielle anlegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kost-
prisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtit det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgeres som forskelien mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og
den regnskabsmaessige veerdi pd salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver
indregnes i resultatopgerelsen under henholdsvis andre driftsindtaegter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlaegsaktiver

Andre tilgodehavender omfatter deposita, der indregnes til nettorealisationsvaerdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder
Kapitalandele i dattervirksomheder méles efter den indre vaerdis metode.

Ved ferste indregning males kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillaeg af transak-
tionsomkostninger.

Kostprisen vaerdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis
med fradrag eller tillaag af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede mervaerdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs-
maessige indre veerdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og
forpligtelser, som de kan henfgres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgerelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmaessige veerdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der méles til regnskabsmaessig indre vardi, er underlagt krav om
nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer pa veerdiforringelse.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Veardiforringelse af anlégsaktiver

Den regnskabsmaessige vaerdi af immaterielle og materielle anlaegsaktiver samt kapitalandele i datter-
virksomheder vurderes arligt for indikationer pa vaerdiforringelse.

Foreligger der indikationer pa vardiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvardien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmaessige vardi.

Som genindvindingsvaerdi anvendes den hgjeste vaerdi af nettosalgspris og kapitalveerdi. Kapitalvaerdi-
en opgeres som nutidsvaerdien af de forventede nettopengestrgmme fra anvendelsen af aktivet eller
aktivgruppen og forventede nettopengestrgmme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt
brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageferes, nar begrundelsen for nedskrivningen ikke laengere
bestar. Nedskrivninger pa goodwill tilbagefares ikke.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS
39.

Der foretages nedskrivning til imgdegaelse af tab, hvor der vurderes at vaere indtruffet en objektiv
indikation pa, at et tilgodehavende eller en portefglje af tilgodehavender er vaerdiforringet. Hvis der
foreligger en objektiv indikation p3, at et individuelt tilgodehavende er veerdiforringet, foretages ned-
skrivning pa individuelt niveau.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrgrende
efterfelgende regnskabsar.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.
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Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalande-
le i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved
underskud, realisation af kapitalandele eller &ndring i regnskabsmassige skon. Reserven kan ikke ind-
regnes med et negativt belgb.

Foresl3et udbytte

Foresldet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pd den ordinare gene-
ralforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for &ret, vises som en saer-
skilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, nar virksomheden, som fglge af en tidligere begivenhed p3 balance-
dagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil
medfgre en afgang af ekonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser males til nettorealisationsvaeerdi eller til dagsveerdi, hvor opfyldelse af forpligtel-
sen tidsmaessigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Andre hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser til reetablering af tankstationsanlaggene samt
miljgforpligtelse til daekning af eventuel forurening. De hensatte forpligtelser males og indregnes pa
baggrund af erfaringerne hermed. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over 1 &r fra
balancedagen tilbagediskonteres med den gennemsnitlige obligationsrente.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede gaeldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemaessig vaerdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat males pad grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vaere gaeldende, ndr den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver
indregnes med den vardi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af frem-
tidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.
Andring i udskudt skat som fglge af zendringer i skattesatser indregnes i resultatopgerelsen.

Gaeldsforpligtelser

Galdsforpligtelser males til nettorealisationsvaerdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser males til nutidsveerdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garante-
ret restvaerdi baseret pa de enkelte leasingkontrakters interne rente.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestremsopgerelsen

Pengestrgmsopggrelsen viser virksomhedens pengestremme for &ret fordelt pa drifts-, investerings-
og finansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved arets begyndel-
se o0g slutning.

Pengestrgmme fra driftsaktivitet opgeres som arets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
a&ndring i driftskapital og betalt seiskabsskat.

Pengestrgmme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med keb og salg af virksomhe-
der og aktiviteter samt kgb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter andringer i starrelse eller sammensaetning af virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 1an, afdrag pa rente-
baerende gae!d og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Nggletal
De i hoved- og nggletalsoversigten anfgrte nggletal er beregnet sledes:

Egenkapital ultimo x 100
Passiver i alt, ultimo

Resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Resultat af ordinaer drift x 100
Gennemsnitlig balancesum

Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning

Afkastningsgrad

Begivenheder efter balancedagen

Koncernen og selskabet har generelt realiseret resultater for januar og februar 2020 som svarer til
forventningerne. Men fra midten af marts, hvor store dele af Danmark lukkede ned, har omsatningen
veeret pdvirket negativt i de enkelte butikker dog med forskellig effekt, Afgerende er butikkernes
beliggenhed herunder butikker i byomrader, i Kebenhavn Lufthavn, pa togstationer, langs de danske
landeveje eller pd hospitaler. Taget nedlukning af Danmark i betragtning, formar koncernen og
selskabet at fastholde en vaesentlig andel af de butikskunder, som dagligt besgger kaedens 172
butikker.

Det er ledelsens vurdering ud fra seneste udmeldinger fra Regeringen, at Danmark vil gendbne
faseopdelt fra medio maj. Konsekvenserne for dette og Corona-virussens videre fremfaerd er ukendt
pa nuvaerende tidspunkt og dermed ogsa de skonomiske konsekvenser for koncernen og selskabet i
2020. Det er dog formodningen, at koncernen og selskabets resultat for 2020 vil vaere vasentligt
forringet sammenholdt med resultatet i 2019.

Selskabets moderselskab stiller med det ngdvendige kapitalberedskab til selskabets fortsatte drift.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Koncern Modervirksomhed

t.kr. 2019 2018 2019 2018
Personaleomkostninger
Lenninger 41.088 43.582 41.088 43.582
Pensioner 3.308 3.346 3.308 3.346
Andre omkostninger til social

sikring 382 398 382 398
Andre personaleomkostninger 1.814 1.324 1.814 1.324

46.592 48.650 46.592 48.650.

Gennemsnitligt antal

fuldtidsbeskaftigede 52 59 52 59

Vederlag til koncernens og moderselskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til
arsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2019 2018 2019 2018
Finansielle indtagter
Renteindteegter fra tilknyttede
virksomheder 1.315 882 1.315 882
Andre finansielle indtagter 307 0] 307 0
1.622 882 1.622 882
Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til
tilknyttede virksomheder 0 0] 233 225
Andre finansielle omkostninger 2.664 3.017 1.826 2.027
2.664 3.017 2.059 2.252
Skat af &rets resultat
Beregnet skat af arets
skattepligtige indkomst 13.505 12.629 10.478 9.417
Arets requlering af udskudt skat 2.796 814 1.589 2.055
16.301 13.443 12.067 11.472
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Immaterielle anlagsaktiver

Koncern
Faerdiggjorte Erhvervede
udviklings- immaterielle
t.kr. projekter anlzegsaktiver Goodwill lalt
Kostpris 1. januar 2019 746 28.565 35.199 64.510
Afgange ] 0 -26 -26
Kostpris 31. december 2019 746 28.565 35.173 64.484
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 746 28.565 35.199 64.510
Tilbagefersel af akkumulerede af- og nedskrivninger
pa afhandede aktiver 0 0 -26 -26
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 746 28.565 35.173 64.484
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2019 0 0 0 0
Modervirksomhed
Feerdiggjorte Erhvervede
udviklings- immaterielle
t.kr. projekter anlaegsaktiver Goodwill 1 alt
Kostpris 1. januar 2019 746 28.565 35.199 64.510
Afgange 0 0 -26 -26
Kostpris 31. december 2019 746 28.565 35.173 64.484
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 746 28.565 35.199 64.510
Tilbagefersel af akkumulerede af- og nedskrivninger
pd afhaendede aktiver 0 0 26 -26
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 746 28.565 35.173 64.484
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2019 0 0 0 0
Materielle anleegsaktiver
Koncern
Andre
anleg, Materielle
Produktions- driftsmateri Indretning af anlagsaktiv
Grunde og anlaeg og el og lejede er under
t.kr. byaninger maskiner inventar lokaler udferelse 1 alt
Kostpris 1. januar 2019 37.245 53.898 404,295 187.149 6.070 688.657
Tilgange 500 3.727 25.788 22.630 6.223 58.868
Afgange -316 -1.125 -17.854 -8.721 [0} -28.016
Overfert (¢} [o] 4.495 0 -4.495 0
Kostpris 31. december 2019 37.429 56.500 416.724 201.058 7.798 719.509
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 32.594 43.144 305.994 156.250 o} 537.982
Afskrivninger 822 1.707 27.469 9.063 0 39.061
Tilbageforse! af akkumulerede af- og
nedskrivninger ps afhandede aktiver 292 -944 -16.317 -8.070 0 ~25.623
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 33.124 43.907 317.146 157.243 0 551.420
. di
e e 1 4.305 12503 99578 43815 7.798  168.089
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Noter
Modervirksomhed
Andre anlzg, Materielle
driftsmateriel Indretning af  anlaegsaktiver
t.kr. og inventar lejede lokaler under udfgrelse lalt
Kostpris 1. januar 2019 369.940 187.149 1.575 558.664
Tilgange 18.436 22.630 6.223 47.289
Afgange -17.378 -8.721 0 -26.099
Kostpris 31. december 2019 370.998 201.058 7.798 579.854
Opskrivninger 1. januar 2019 0 0 0 0
Opskrivninger 31. december 2019 0 4] 0 0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 286.330 156.250 0 442 580
Afskrivninger 25.107 9.063 0 34.170
Tilbagefarsel af akkumulerede af- og nedskrivninger
p3 afhandede aktiver -16.020 -8.070 0 -24.090
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 295.417 157.243 0 452.660
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2019 75.581 43.815 7.798 127.194
Finansielle anlaegsaktiver
Koncern
Tilgodeha-
vender hos
titknyttede Andre
t.kr. virksomheder tilgodehavender 1 alt
Kostpris 1. januar 2019 59.000 9.116 68.116
Tilgange 46.000 164 46.164
Afgange -25,000 0 -25.000
Kostpris 31. december 2019 80.000 9.280 89.280
Regnskabsmaessig vaerdi 31, december 2019 80.000 9.280 89.280
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Noter

Finansielle anleegsaktiver (fortsat)
Modervirksomhed

Tilgodehavender

Kapitalandele i hos tilknyttede Andre

t.kr. dattervirksomheder virksomheder tilgodehavender 1alt
Kostpris 1. januar 2019 137.800 59.000 7.593 204.393
Tilgange 0 46.000 139 46.139
Afgange 0 -25.000 0 -25.000
Kostpris 31. december 2019 137.800 80.000 7.732 225.532
Veerdireguleringer 1. januar 2019 -114.425 0 o] -114.425
Arets resultat 15.008 0 0 15.008
Verdireguleringer

31. december 2019 -99.417 0 0 -99.417
Regnskabsmaessig veerdi

31. december 2019 38.383 80.000 7.732 126.115
Modervirksomhed

Egenkapital Resultat

Navn Retsform Hjemsted Ejerande! t.kr. t.kr.
Dattervirksomheder
Scandinavian Fuel

Infrastructure Denmark A/S A/S Seborg, Danmark 100 % 38.383 15.008

Periodeafgransningsposter

Periodeafgransningsposter opfert som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger
vedrgrende husleje, forsikringspraemier m.v.

Modervirksomhed

t.kr. 2019 2018

Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt saledes:

Aktier, 7.000 stk. a nom. 1.000,00 kr. 7.000 7.000
7.000 7.000

Modervirksomhedens aktiekapital har usendret vaeret 7.000 t.kr. de seneste 5 ar.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.
Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar
Arets udskudt skat

Udskudt skat 31. december

Udskudt skat vedrgrer:

Materielle anlaegsaktiver
Tilgodehavender
Hensatte forpligtelser
Geeldsforpligtelser

Langfristede geeldsforpligtelser

t.kr.

Leasingforpligtelser
Anden geld

t.kr.

Leasingforpligtelser
Geeld til dattervirksomheder
Anden gzld

Hensatte forpligtelser

Koncern Modervirksomhed
2019 2018 2019 2018
-11.730 -12.545 -4.875 -6.931
2.795 815 1.588 2.056
-8.935 -11.730 -3.287 -4.875
1.269 -642 -2.078 -3.444
-538 -475 -538 -475
-9.016 -10.271 -21 -614
-650 -342 -650 -342
-8.935 -11.730 -3.287 -4.875
Koncern
Geeldi alt Afdrag Langfristet Restgeeld
31/12 2019 naeste &r andel efter 5 ar
3.421 1.286 2.135 0
1.295 0 1.295 0
4.716 1.286 3.430 0
Modervirksomhed
Geeld i alt Afdrag Langfristet Restgzeld
31/12 2019 naeste ar andel efter 5 ar
3.421 1.286 2.135 0
14.000 0 14.000 0
1.295 0 1.295 0
18.716 1.286 17.430 0

Hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser til reetablering af lejemal ved opsigelse, samt
forpligtelser til reetablering af tankstationsanlaeggene og miljgforpligtelse til deekning af eventuel
forurening. For hensatte forpligtelser pd 6.236 t.kr. forventes forfaldstidspunkterne at blive 0-1 ar,
for hensatte forpligtelser p& 13.109 t.kr. forventes forfaldstidspunkterne at blive 2-5 &r og for
hensatte forpligtelser pd 24.498 t.kr. forventes forfaldstidspunkterne at blive over 5 ar.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2019 2018 2019 2018
Leje- og leasingforpligtelser
overfor sgsterselskaber 119.630 133.776 62.688 70.187
Leje- og leasingforpligtelser
overfor datterselskaber 0 0 40.750 50.695
Leje- og leasingforpligtelser til
eksterne parter 154.356 195.700 78.686 93.421
273.986 329.476 182.124 214.303

Ovennavnte leje- og leasingforpligtelse udger forventet niveau, da en raekke lejemal er
omsatningsbestemt. Minimumsforpligtelsen udger i alt 207.816 t.kr.
Andre eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser omfatter moderselskabets solidariske haftelse sammen med koncernens
gvrige selskaber overfor koncernens pengeinstitut. Den solidariske haftelse kan pr. 31. december
2019 maksimeres til 1.515 mio. kr.

Der er stillet garantier pa i alt 1.500 t.kr. overfor Vejdirektoratet pr. 31. december 2019 (2018:
1.500 t.kr.).

Der er stillet garantier pa i alt 8.670 t.kr. overfor udiejere til butikslejemal pr. 31. december 2019
(2018: 7.098 t.kr.).

@vrige forpligtelser udger en kautionsforpligtelse pa 2.000 t.kr. (2018: 2.000 t.kr.).

Selskaberne indgar i sambeskatning med andre danske koncernselskaber. Selskaberne hafter
ubegranset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Sikkerhedsstillelser

Koncernen og moderselskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december
2019,

Naertstdende parter

Koncern

Reitan Convenience Denmark A/S' nzertstdende parter omfatter felgende:

Bestemmende indflydelse

Grundlag for

Neartstdende part Bopael/Hjemsted bestemmende indflydelse

Reitangruppen AS Trondheim, Norge Kapitalbesiddelse
(ultimativmoderselskab)

Reitan Handel AS Oslo, Norge Kapitalbessidelse

Reitan Convenience AS Oslo, Norge Kapitalbessidelse
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Noter

Oplysning om koncernregnskaber

Rekvirering af modervirksom-
Modervirksomhed Hjemsted hedens koncernregnskab

Reitangruppen AS Trondheim, Norge Reitangruppen AS
(ultimativmoderselskab) Lade Gaard

Postboks 1840
7440 Trondheim
Norge

Reitan Convenience AS Oslo, Norge Reitan Convenience AS
Gladengveien 2
0661 Oslo
Norge

Transaktioner med neertstdende parter

t.kr. 2019 2018
Koncern

Koncerninterne renteindtaegter 1.315 882
@vrige koncerninterne omkostninger -144 -91
Betalt udbytte -25.000 -25.000
Koncerninterne huslejeudgifter -19.720 -24.026
UdIan til titknyttede virksomheder 80.000 59.000
Tilgodehavender hos tilknyitede virksomheder 5.536 4.073
Gaeld til tilknyttede virksomheder -11 0
Modervirksomhed

Management fee 2.130 2.320
Koncerninterne renteindtaegter 1.315 882
Koncerninterne renteudgifter -233 -225
@vrige koncerninterne omkostninger -122 91
Koncerninterne huslejeudgifter -18.004 -20.570
Modtaget udbytte 0 10.000
Betait udbytte -25.000 -25.000
UdI&n ti tilknyttede virksomheder 80.000 59.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 5.546 4.073
Lan fra tilknyttede virksomheder -14.000 -10.000
Geeld til tilknyttede virksomheder -4.561 -8.361

Modervirksomhed
t.kr. 2019 2018

Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering

Foreslaet udbytte indregnet under egenkapitalen 0 25.000
Overfert resultat 57.314 23.560
57.314 48.560
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.

Reguleringer

Af- og nedskrivninger
Finansielle indtaegter
Finansielle omkostninger
Skat af &rets resultat
@vrige reguleringer

Zndring i driftskapital
Zndring i tilgodehavender m.v.
Andring i leverandgrgasid m.v.

Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifglge balancen

Reitan Convenience Denmark A/S

Arsrapport 2019

Koncern
2019 2018
39.061 38.767
-1.622 -882
2.664 3.017
16.301 13.443
-1.030 -171
55.374 54,174
15.027 -22.654
-3.815 8.962
11.212 -13.692
34.245 20.072
34.245 20.072
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